ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

 Р Е Ш Е Н И Е

 «17» декабря 2013 г.                                                                                     № 39/2

«Об утверждении Рекомендации
по итогам проведения  16 декабря 2013 года
публичных слушаний по проекту решения
«Об утверждении  Правил благоустройства
и озеленения территории Калашниковского
сельского поселения»

На основании  Градостроительного  кодекса , Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Устава  Калашниковского сельского поселения, Решением №  ¼  от 27.05.2013  «Об утверждении  Положения о публичных слушаниях  на территории Калашниковского сельского поселения», Калашниковский сельский Совет
Р Е Ш И Л:
1.  Утвердить Рекомендацию по итогам  проведения  16  декабря 2013 года публичных  слушаний по проекту решения «Об утверждении Правил благоустройства  и озеленения  территории Калашниковского сельского поселения»
2.  Опубликовать  настоящее  Решение, рекомендацию  и протокол публичных слушаний  в районной газете «Рассвет»
Глава Калашниковского

сельского поселения                   _______________   С.А. Бирюков

                                                                                                   Утверждена

Решением  Калашниковского
                                                                                      сельского Совета
                                                                                                  № 39/2 от 17.12.2013  г.
Р Е К О М Е Н Д А Ц И Я
по итогам проведения  публичных слушаний по проекту решения Калашниковского сельского Совета «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Калашниковского  сельского поселения»

В соответствии  с Федеральным  законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Устава  Калашниковского сельского поселения, Решением №  ¼  от 27.05.2013  «Об утверждении  Положения о публичных слушаниях  на территории Калашниковского сельского поселения»,

Р Е К О М Е Н Д О В А Н О :

1.  Утвердить  проект решения «Об утверждении Правил благоустройства  и озеленения территории Калашниковского сельского поселения»
Глава Калашниковского

сельского поселения                   _____________   С.А. Бирюков

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

КАЛАШНИКОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ
ПРОТОКОЛ

публичных слушаний по проекту решения Калашниковского сельского Совета «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Калашниковского  сельского поселения»

от 16.12.2013 г.

                                                          место проведения : п. Новостройка ул. Школьная, 3

Председательствующий: С.А. Бирюков-председатель

                             Калашниковского сельского Совета

                   секретарь – Костеренко А.А. –

                                    специалист по земельным отношениям

                                   Администрации Калашниковского с/п

                         Время проведения : 18 час/00 мин
Присутствовали :  37 человек, из них :

- представителей Администрации – 9 человек;

- представителей «ТОС Новостроевский» - 5 человек;

- депутатов Калашниковского сельского Совета – 4 человек ;
- жителей сельского поселения – 19 человек.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Утверждение проекта решения  «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Калашниковского  сельского поселения»
Докладчик:  А.А. Костеренко – специалист по земельным  и ЖКХ Администрации Калашниковского сельского поселения.

Слушали  Костеренко А.А.  -   специалиста  по земельным  и ЖКХ Администрации Калашниковского сельского поселения о том , что согласно Устава Калашниковского сельского поселения проект Правил  благоустройства и озеленения территории выносится на публичные слушания.

Докладчик довел до сведения присутствующих  проект Правил благоустройства  и озеленения территории поселения   , которые устанавливают единые и обязательные к исполнению  нормы требований  в сфере благоустройства  и содержания сельских  территорий, предоставленных  предприятиям, организациям, учреждениям, юридическим и  физическим лицам, независимо от форм собственности и ведомственной  принадлежности, которые осуществляют  хозяйственную или иную форму  деятельности на территории Калашниковского сельского поселения , прилегающие к границам зданий , сооружений и используемым земельным участкам.

Прокуратурой Палоасовского района изучен проект, а так же проведена юридическая экспертиза данного нормативно-правового акта с положительным ответом.  В связи  с этим получено заключение  о соответствии  его с действующим законодательством.

В обсуждении данного вопроса принимали участие: И.В. Дуюнов., О.А. Насибулина , И.В. Прошкина – депутаты Калашниковского сельского Совета, Н.С. Кузнецова – экономист Администрации Калашниковского сельского поселения, В.Н. Кольченко – предскдатель «ТОС Новостроевский», А.К. Нурушева – председатель административной комиссии Калашниковского сельского поселения, Насибулин А.О. – член административной комиссии Калашниковского сельского поселения, А.А. Шишенина – ведущий специалист администрации Калашниковского сельского поселения .

Председательствующий поставил вопрос по проекту  решения «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Калашниковского  сельского поселения» на голосование, присутствующие  проголосовали единогласно «за».

 Решили рекомендовать Главе Калашниковского сельского поселения  направить  проект решения «Об утверждении Правил благоустройства и озеленения территории Калашниковского  сельского поселения»  в Калашниковский сельский Совет на утверждение.

Председатель Калашниковского

сельского Совета                                             ____________  С.А. Бирюков
Секретарь                                                          ____________  А.А. Костеренко